
     P R O T O K Ó Ł   Nr  9 / 08

             z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

            
      Rady Miejskiej w Śremie, odbytego w dniu 

                                15  kwietnia  2008 r.  o godz. 16.00

Członkowie Komisji obecni według listy obecności.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu./.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,

2. Magdalena Sobolewska
- Skarbnik Gminy Śrem,

3. Katarzyna Sarnowska

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie,
4. Elżbieta Matuszczak

- przedstawiciel  Biblioteki  Publicznej  M i G 




im. Heliodora Święcickiego w Śremie,
5. Barbara Jabłońska

-    Naczelnik     Pionu    Edukacji     i   Usług 




Społecznych,

6. Adrian Domański

- redaktor Tygodnika Śremskiego.

/Zaproszenia stanowią załącznik nr 2 do protokołu./.

Posiedzenie Komisji rozpoczął Bartosz Żeleźny - Przewodniczący Komisji , który przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił porządek obrad komisji :
1. Działalność  Biblioteki  Publicznej  na  terenach  wiejskich  -  stan aktualny    

    i zamierzenia.

2. Analiza  sprawozdania  Burmistrza  Śremu o przebiegu wykonania budżetu    

    gminy za 2007 rok.

3. Zaopiniowanie   projektu  uchwały  Rady   uchylający  uchwałę  w  sprawie    

    ustalenia opłaty za świadczenia Żłobka Miejskiego w Śremie.

4. Sprawy bieżące komisji. 

Ad.1. Działalność  Biblioteki  Publicznej  na  terenach  wiejskich  -  stan 
aktualny i zamierzenia.

Informację przedstawiła i omówiła Pani Elżbieta Matuszczak - przedstawiciel Biblioteki Publicznej M i G im. Heliodora Święcickiego w Śremie.
/Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu./.

Biblioteka posiada 4 filie wiejskie : Błociszewo, Niesłabin, Pysząca, Wyrzeka. Sytuacja lokalowa w 2 filiach jest zła, brak jest toalety, bieżącej wody i ogrzewania. Taka sytuacja ma miejsce w Pyszącej i Niesłabinie. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż w Pyszącej jest Szkoła Podstawowa i istnieje możliwość depozytów i innych rzeczy. Są dodatkowe godziny na bibliotekę multimedialną. Jeżeli chodzi o Niesłabin , to OSP rozpocznie inwestycję związaną z remontem strażnicy i jest tam przeznaczone miejsce, gdzie będzie funkcjonowała biblioteka.
Radna Hanna Pieprzyk spytała się , czy w rejonie Kadzewa, Wirginowa i Bodzyniewa , dorośli maja dostęp do biblioteki, wiadomo, że dzieci mają dostęp do książek w bibliotekach szkolnych.

Pani Matuszczak stwierdziła, że filia w Wyrzece ma 3 punkty biblioteczne , które są w Pełczynie, Bodzyniewie i Mórce.

Pan Burmistrz dodał, że w roku 2009 planowana jest budowa sali gimnastycznej w Bodzyniewie , z której dorośli będą mogli korzystać również popołudniu. Będzie tam nie tylko sala gimnastyczna, ale będzie to centrum kulturalno - sportowe.

Ad.2. Analiza  sprawozdania  Burmistrza  Śremu o przebiegu wykonania 
budżetu  gminy za 2007 rok.
Charakterystykę realizacji budżetu za 2007 r., omówił Pan Burmistrz Śremu Adam Lewandowski , który przedstawił radnym w tym temacie  prezentację multimedialną. /Prezentacja stanowi załącznik do protokołu z XXIII sesji Rady ./.

Dochody w 2007 r. wzrosły o 6,5 % a wydatki ok. 3%. Różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami przeznaczono na obniżenie deficytu o ok. 30% . Na ten cel przeznaczono kwotę 1.703 tys. zł. Uzyskano większe wpływy z podatków lokalnych w stosunku do roku 2006 o kwotę ok. 7 mln zł mimo, że wzrostu stawek w 2007 r. nie było. Na tą sytuację ma wpływ wyższa skuteczność egzekwowania należności. Odnotowano także większe wpływy do budżetu z tyt. PIT co świadczy o tym, iż społeczeństwo staje się coraz zamożniejsze. 

Wydatki majątkowe w stosunku do 2006 r. wzrosły o 8-10 %.  W 2007 r. wydatki na oświatę były klasyfikowane na pierwszym miejscu, pomoc społeczna na drugim a wydatki majątkowe na trzecim miejscu. 

Poinformował, jak kształtował się dochód na 1 mieszkańca w gminie oraz omówił zadłużenie gminy w 2007 r. Przedstawił także tendencje demograficzne kształtujące się w gminie Śrem na przestrzeni ostatnich lat. Następnie głos zabrała Pani Magdalena Sobolewska  – Skarbnik Gminy Śrem przedstawiając, w oparciu o przedłożone radnym sprawozdanie,  szczegółowe  wykonanie  dochodów  i  wydatków w 2007 r. w działach  klasyfikacji  budżetowej będącej zakresem tematycznym działań komisji. / Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z  XXIII Sesji Rady z dn. 24.04.2008 r /.
Dyskusji nie było.
Komisja w głosowaniu, 9 głosami "za" - jednogłośnie, zaopiniowała pozytywnie powyższe sprawozdanie

Ad.3. Zaopiniowanie   projektu  uchwały  Rady   uchylający  uchwałę 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Żłobka Miejskiego
w Śremie.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych.
 
W związku z likwidacją Żłobka Miejskiego w roku 2000, zadanie gminy 
w zakresie prowadzenia usług opiekuńczych nad dziećmi do lat 3 zostało 
przekazane do realizacji podmiotowi zewnętrznemu. W związku z tym, że  
wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustala podmiot, który utworzył 
żłobek, podjęcie uchwały jest uzasadnione. Został ogłoszony przetarg na 
prowadzenie żłobka, zgłosiły się dwa podmioty. Postępowanie nie przyniosło 
rozstrzygnięcia i zostanie powtórzone. Jeżeli chodzi o opłatę, to jednym 
z kryteriów jakie w specyfikacji umieszczono jest opłata pobierana na 
wyżywienie i przygotowanie posiłków, którą można jedynie podnieść 
o stopień inflacji.
Radna Hanna Pieprzyk stwierdziła, iż wobec tego podmiot prowadzący żłobek będzie opłatę stałą sam regulował.

Pani Jabłońska poinformowała, iż w umowie będzie zastrzeżone , że przez okres 3 lat, będzie można dokonywać podwyższenia opłaty tylko o stopień inflacji.
Radny Piotr Rojek poinformował, iż w przedszkolach opłata jest dwustopniowa, jest opłata eksploatacyjna i opłata za wyżywienie.
Pani Jabłońska poinformowała, iż tutaj nie mówimy o eksploatacji tylko o posiłkach i przygotowaniu tych posiłków. Resztę ponosi gmina.

Radny Michał Ratajczak spytał się, dlaczego teraz będzie podejmowana ta uchwała  i dlaczego nie będzie ten projekt rozpatrywany przez Komisję Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska ?

Pan Burmistrz odpowiadając, stwierdził, że pobyt dziecka w żłobku jest elementem systemu edukacyjnego, stąd też Komisja Oświaty powinna zajmować się tym projektem uchwały. 
Pani Jabłońska wyjaśniła, że trudno było zmieniać warunki umowy. Poprzednio w roku 2003 podmiot został wyłoniony na podstawie konkursu, obecnie zaś ta usługa zostanie wyłoniona w przetargu.
Komisja w głosowaniu, 8 głosami "za" przy 1 głosie przeciwnym, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

/Pismo dotyczące opinii komisji stanowi załącznik nr 4  do protokołu./. 
Ad.4.Sprawy bieżące komisji.
Przewodniczący Komisji - Bartosz Żeleźny poinformował, iż kolejne posiedzenie komisji planowane jest na dzień 20 maja br. w Nochowie , gdzie odbędzie się Sympozjum Samorządów Szkolnych. Następnie zaprosił zebranych na spływ kajakowy w dniu 17 maja br.
Przewodnicząca Rady przypomniała, iż oświadczenia majątkowe należy złożyć do 30 kwietnia br. w 2 egz. i dołączyć 2 egz. kserokopii PIT-ów. Poprosiła o szczegółowe wypełnienie oświadczeń.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół  zakończono.







    Przewodniczył :
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      Bartosz Żeleźny

Protokołowała :
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PAGE  
3

